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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja na temat chorób neurologicznych w Polsce. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Waldemar Kraska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Leszek Czarnobaj, Dorota Czudowska, Jarosław Duda, Waldemar Kraska, Andrzej 

Mioduszewski, Bogusława Orzechowska, Konstanty Radziwiłł, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

konsultant krajowy w dziedzinie neurologii prof. Danuta Ryglewicz, 

Polskie Towarzystwo Neurologiczne: 

prezes Zarządu Głównego prof. Jarosław Sławek, 

Fundacja Parkinsona: 

wiceprezes zarządu Wojciech Machajek. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat aktualnej sytuacji oraz finansowania leczenia chorób neurologicznych 

w Polsce przedstawili podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej Miłkowski, prof. 

Danuta Ryglewicz, prof. Jarosław Sławek oraz Wojciech Machajek. 

Eksperci omówili m.in. kwestie finansowania, wyceny i jakości diagnostyki chorób mózgu. 

Prelegenci podkreślili, że w Polsce jest zdecydowanie za mało lekarzy neurologów, a średnia 

wieku lekarza to 50 lat. Prof. Sławek zaakcentował, że dramatyczna sytuacja jest 

w województwie pomorskim, gdzie braki kadrowe są bardzo widoczne, na 2,3 miliona 

mieszkańców jest ok. 200 neurologów (w tym są ujęci także emeryci i lekarze w trakcie 

specjalizacji). 

Profesorowie apelowali o włączenie neurologii do priorytetów profilaktyki państwa na 

najbliższe lata, zwiększenie liczby przyznawanych rezydentur oraz wprowadzenie takich 

rozwiązań systemowych w polityce zdrowotnej państwa, by umożliwić wypracowanie 

standardów w leczeniu chorób mózgu. 

Przewodniczący komisji Waldemar Kraska podziękował gościom za przedstawione uwagi. 

Podkreślił, że senacka Komisja Zdrowia wspiera wszelkie działania legislacyjne zmierzające 

do poprawy sytuacji w leczeniu chorób neurologicznych w Polsce. 

Opracowano w BPS 



 

 

 


